Alexander quart^o papa cum morte innocēti^o ad annū salut^{is} quartum quinquagesimū duodeciesqz
centenū inchoantem mense ianuario p^{ro}rept^o est. alexandru hunc pontificem eo nomine quartum
ex raynaldo cardinale hostiensi natione campano cardinales qui omēs in expeditionem secuti erant in vr-
be neapolitana breui creauerūt. postposita mora vt rebus ecclesie a manfredi violentia p^{ro}uiderent. An-
fredum statim admonet ne quicqz contra dignitatem ecclesie moliat^{ur}. Magni certe animi z cōsilij vir be-
neficus. maxime vō erga paupes xpī. z bñ de religione meritus. Unde libellos quosdam contra paup^{er}-
tem editos a quodam guilhelmo de sancto amore perpetua edicto aboleuit. Interea alexander qz primus
ananie fuit manfredum publica in concione excōmunicauit z parandis copijs quas Octauiano cardinali
mitteret legato suo. operam adhibuit intentissimā. Et eselinū de rumano atqz alios tyrannos persequi vbi-
qz non timuit. Sed z inter genuenses z venetos lites componere non destitit. Et ex visione qua beatū au-
gustinum vidit. vnionē fratru heremitaz a p^{re}decessore inchoatam ipse perfecit. Ordinēqz ipm (relicta hel-
remo) vrbes petere z incolere coegit. vt z ipi doctrine verbo pariter z exemplo. nec non z confessionis au-
diende aucti. sicut z ceteri salutis fructum afferri possent. In eodem quippe statu ordinem ipsum p^{ro}firmā-
uit. Quibus etiam vna cum ordinibus predicatorum z minoz multa p^{ro}uilegia exemptiones ac indulgē-
tias contulit. quos certe mira beniuolentia summaqz deuotione semper p^{ro}sequi non destitit. Et earūdem
religionū viris doctis admodus fauit. Et ad cardinalatus episcopatusqz dignitates multos p^{ro}uexit. Tā-
dem postqz alexander clarā virginem pontificatus sui tercio ananie in sanctorum collegiū retulit viter-
bium ad pacem inter venetos z genuenses tractandum se contulit. Qua in re diutius vexatus eo loci tel-
dio animi tandem moritur. Et in ecclesia sancti laurentij honorifice sepelitur. Pontificatus sui anno. vii.
vacat tum sedes mensibus tribus diebus quatuor. Maria z maiore parte aduersa tum omni pontificatus
tempore. tum maxime extremo anno fortuna vsus qui omne regnum sicilie cōtra que ac sciuerat. Et vrbe
florentiam in manfredi hostis ecclesie potestatem venisse. constantinopolim a catholicis amissam bellū in-
ter potentissimos ytalie populos venetos genuensesqz eodem quo obiit anno vidit.

Linea summorū pontificū
Innocēcius quartus

Alexander quartus

Fridericus cesar diu pontifices persecutus cum maxis calamitatibus romanas se dem affectisset tandem ab Innocentio in lugdunensi concilio damnatus est. et impatoria ac regia potestate depositus. et regnis sicilie et apulie priuatus. post cuius depositione vacauit impium annis. xviii. y tali ea tpa inter regnum appellant vsq; ad Gregorium decimum et Rudolphum impatorem.

Henricus huius nominis septimus rex ro. declarat. res em germanie inquietissime fuerunt eo quod germani electores imperij facte de friderico priuationi et simul auctoritati ab innocencio pontifice eis attribute innixi lantgrauum thuringie henricum alemannorum romanorumque reges designauerant. et conradus adolescens alemantie rex a friderico genitore pridem institutus illum regni ingressu et possessione armis impetijt sed predicata (iubente pontifice) in coradu fridericorum fautores cruce signatio multos in noui regis lantgrauum presidia fautoresque concitauit. breui tamen mortuus est lantgrauus pluuio ventris sine herede sepultus in Istaco.

Wilhelmus comes holandie post obitum lantgrauum contra fridericum ab electoribus in regno successus. verum paucis annis regnauit et a frisonibus occisus. et hii ambo ad pontificali benedictione non peruenierunt.

Guelphorum et Gibellinorum ortus

Guelphorum et gibellinorum perniciosissima nola ad totius italie interitum per hec tempora ex duobus alemannis fratribus ut aliqui scribunt tumultuantibus ad inuicem romano pontifice et friderico impatore pisis inuenta fuisse constat. quo infortunio cum sola caruerit sena in aliud mare seipsas precipitauit. in multum enim ac penne oibus populis eo tunc demerente impietatisque processus est. ut quem pater filium. frater fratres videret contraria sentiente pelli patri sit passus aut cosodi repugnantem. factumque est stupenda celeritate ut studia partium factionesque et populorum sectiones per omnem ethuriam pene dinoscerent. cui infectioni a friderico disseminate noia quoque aut ipse aut ex suis germanis ut promissum aliquid ididere. verbo enim quod certe germanicum est studiosos eccie Guelphos et impatorie factiois gibellinos placuit appellari. et ut ptolomeus lucensis refert qui paulo post ea tpa scripsit. Ea in fausta rebus italie noia primum apud pristoria fuisse audita. que paulo post omnem italia propter vnicam urbem venetam infecere. tantaque rabie quin quaginta ducentis et eo amplius annis ad hec vsque tpa sub infausco eorum nominitulo seuitus est ut petora inter seipos scelera quoniamque itali commiserunt. ijs que a barbaris iam cessantibus fuerat pressi. vrbs enim in vrbe populariter. provincia in provincia. populi pars in altera nulla impellente alia que harum partium causa gessere bella quorum nullus victorie finis. nullus modus nisi in sanguinis effusione et exterminio est petitus. nec vicini inter se cohabitantesque solum ea debachati sunt infania atque pietate. sed quingentis se iuncti passuum milibus paupes egeni. equae diuites et factiosi cum forte obuij fierent nefaria inuicem commiserunt. non modo enim diuisa sunt insignia in plijs preferenda. sed colores. terre fructus. vestium habitus. ipsi hominis incessus. digitorum concrepitus et oris hiat sua habuere partium significationem. De huiusmodi peste Baldus iuris consultus tractatum edidit.

Conradus friderici filius ex Jole Johannis iherosolimitani regis filius susceptus. quem pater rex omnium herede reliquerat. Cum genitor fridericus apud florentiam graui et periculoso laborasset morbo. ex quo cum conualesceret Adanfredus filius ex concubina nobili muliere susceptus compressa tacentis in strato ore eum suffocavit ad conradum legitimum genitum matrimonio regnum potestatisque omnis successio deuoluebatur. Iusque conradus a wilhelmo rege alemantie quem lantgrauio successum ostendimus. continuato pridem agitato bello post friderici patris mortem in suavia gentis sue patrimonio pace per se continuavit. Tandem conradus amicitia fretus ezelinii transpadana italie regione vniuersas tyrannide obtinentis veronam se contulit. Ex quo portu paratissimum amplissimumque exercitum in apuliam transportauit. Erat vero quod rex euentus et gesta docuere Conradus genitori friderico in clementia. ambitione et malignitate prope similis. sed mox elegantia et facilitate quam ille artificio quodam per se ferebat carens ut prudentia illum vel potius patris astutia destituisse videatur. idem neapolim fures mianorumque redundans obsedit mentia ipsius multis in locis aperuit. Capue vrbs muros euertit et aquinum nobile oppidum incendit. partimque in germania desedit. partim recipiendo sicilie regno vsque ad obitus die intentus fuit. moriens non sine suspitione veneni procurate mafredo quod medici pecunia corrupti clisteris opa propinarunt Conradino filio datis tutoribus regni sicilie administrationem arcumque curam reliquit.

Linea impatorum
Inter regnum
Henricus septimus

Wilhelmus

Conradus

Bexta et as mūdi

Mons quidem maximus in burgundia imperiali a mōte debiscēs
vallesq; coartās multa agricolaz milia oppressit. et vt auctor
faciculi tpm refert et cucurrit p multa militaria ac qnq; milia hominū
suffocauit. et tandem ad alios mōtes mirabiliter accessit.

Sanctus cirillus grecus melliflui carmeli prior doctorq; tū vite san-
ctitate tū pphetie spiritu cōspicu⁹ multa posteris seculis p fu-
tura cōscripsit et copiosis miraculis deo pcurat gloriam mundoq;
stup orem.

Rossioni siue grossoini gens arabica eoz deuota supstitiōe sol/
dano babilonis impellente xpianos i asia habentes p id tps
diuersis agitarūt in locis. pgressosq; templarios et hospitalarios
sepenumero male mulctatos represserūt. demūq; iherosolimā delati
tūc immunitā. eos ex asiaticis christianis quos a saladini filijs inta-
ctos pcepimus esse seruatos. ipi maxima confecerūt occasione. Se-
pulchrū vō dñicū ad ea intactū tpa suatū quāta maria fieri potuit
ignominia et simul vastitate fedatus est. **S. Lodouicus rex fracie**

Lodouicus beatus rex francie defun-
cto ei⁹ genitore lodouico anno. xij.
etatis sue coronatus et inunctus et francis

regnare cepit et regnauit annis. 4 i. hic cū xpiane religionis ardentissimus emu-
lator esset a blancha regina deuota muliere ab annis puerilibus in omni virtute
enutritus. qui nil cogitabat sapiebat vel loquebatur aut opabatur nisi que dei
sunt. ideo vigesimo regni sui anno copiosissimū exercitum cōgregauit. cū antea
lodouicus rex francoz pmittente vel vt videt curante balduino impatore constā
tinopolitano pignora reliquit p̄ciosissima venetis ab ipō impatore concessa lan-
ceam spongeaq; et partem ligni crucis dñice passionis. Copijs igit xpianorum
in egypti littus ad nili ostia expositis saraceni domiatā incolentes vrbe popula-
lariter migrare cōstituerunt. Inerat exercitui sedis apostolice legat⁹ patriarcha
iherosolimitanus. Inerant et ex gallijs epi et abbates. ad idus deinde octobris
Robertus comes pictauiē. eius regis germanus frater nouas ex gallijs damiatā coptas transportauit.
quā lodouicus difficillimo p̄lio obtinuit eaq; capta cū saracenis varia p̄lia gessit. tandē ab eis supatus et ca-
ptus damiatā p eius redemptione reddi opus fuit. liberatus cū eis sepe p̄spere dimicans. morbo tandē
in exeratu eius p̄ualente vna cū Joanne filio et martino patriarcha et p̄ceribus regni sui interijt. quē post
modū bonifacius octauus audiens eius frequētissimis miraculis merito inter sanctos confessores retulit
S. Ladimūdu archieps postq; corpus suū relatu fuit parisijs.

Ladimundus cantuariensis archieps anno dñi M. cc. lvij. ab Innocentio
quarto summo pontifice numero sanctorum aggregatus. qui nō multo ante
ad dñm migravit. vir mire sanctitatis et magne sapientie. Is ex albedonie an-
glie villa originez duxit a mundicia nomē sortitus. vnde carnē suā nulla polluit
immundicia et virginitas incorrupta vsq; ad obitū pmansit. factus magister ar-
tium missa s̄ indies audire consueuerat q̄ consuetudo scholaribus suis pfuit. In-
de sese ad theologie studiū transtulit. postea euasit p̄dicator egregius. disputator
acutissimus. vacante sede archiep̄ali cantuarie eccie electus magnis virtutibus
emicuit. p̄secutionē deinde passus clam fugiens ab anglia et mari transito ad po-
tegniacū monasteriū puenit inde solciacū adiit. post p̄ceptiōē sacramēti infirm⁹
existens in lecto sedens caput sup manū reclinās obiit. xvi. kaln. decēbris. corp⁹
ad p̄tigniacū in eccia sancti iacobi sepultum miraculis et virtutibus fulget. de⁹
em̄ mirificauit sc̄m̄ suū ex oī pene genere lāguoz colēdūq; p̄buit vniuersis.